



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 220 – 16 lutego 2020r. – VI Niedziela Zwykła

✿
Ewangelia na niedzielę (Mt 5,20-22a.27-28.33-34a.37)

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi».

Rozważanie:

Jak patrzymy na Przykazania? Czy są dla nas tylko zbiorem nakazów i zakazów? Ciężarem, który jest może i sensowny, ale najlepiej, gdyby go nie było? Jezus w dzisiejsze Ewangelii stawia bardzo szerokie granice przykazań. Nie tylko czyny albo słowa są ważne, ale również myśli i intencje. Bo zło i dobro nie ma swojego źródła w jakichś zewnętrznych okolicznościach, ale w sercu człowieka. Św. Jan w swoim liście pisze, że „miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań” (1J 5,3). Nie chodzi więc o zakazy i nakazy, ale o Miłość. Po tym, jak wypełniamy Przykazania Boże poznajemy na ile Boga znamy, na ile jest On dla nas ważny, jak jest nasza miłość względem Niego? A ta miłość jest zawsze za mała! Słuchając dzisiejszą Ewangelię powtórzmy modlitwę Psalmisty: „Pobiegnę drogą Twoich przykazań, gdy rozszerzysz moje serce” (Ps 119.32) (D.E.)

✿
Liturgia słowa:

Niedziela (16.02): Syr 15,15-20 Ps 119 1Kor 2,6-10 Mt 5,17-37; **poniedziałek (17.02):** Jk 1,1-11 Ps 119 Mk 8,11-13; **wtorek (18.02):** Jk 1,12-18 Ps 94 Mk 8,14-21; **środa (19.02):** Jk 1,19-27 Ps 15 Mk 8,22-26; **czwartek (20.02):** Jk 2,1-9 Ps 34 Mk 8,27-33; **piątek (21.02):** Jk 2,14-24.26 Ps 112 Mk 8,34-9,1; **sobota (22.02):** 1P 5,1-4 Ps 23 Mt 16,13-19.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie **Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP**, w piątek – **św. Piotra Damianiego**, biskupa i doktora Kościoła, w sobotę **Święto Katedry Świętego Piotra, Apostoła**.



Życie to czas, w którym szukamy Boga.

Śmierć to czas, w którym Go znajdujemy.

Wieczność to czas, w którym Go posiadamy.

św. Franciszek Salezy

Księdzu Mirosławowi Grendusowi i jego Rodzinie składamy wyrazy współczucia i żalu z powodu śmierci Mamy. Zapewniamy o naszej modlitwie.

✿ ✿

Jak na nowo odnaleźć sens niedzieli? Wróćmy do korzeni

Niedziela, to dzień, który nie jest po prostu „weekendem”. To istota życia chrześcijanina – pamiątka stworzenia i Zmartwychwstania. W starożytności była czasem zbierania się wspólnoty i łamania chleba, w średniowieczu dniem odpustów i wolnego od pracy na roli. Dzisiaj gdy wpisujemy w wyszukiwarkę internetową hasło “niedziela” – większość artykułów odsyła do

kalendarzy pokazujących, która z nich będzie handlowa. Czy zagubiliśmy w Polsce sens i głębszy wymiar świętowania?

Niedziela od zawsze stanowiła centrum tygodnia chrześcijan. Jej istotę wywodzono bezpośrednio ze Starego Testamentu, tradycji szabatu oraz Dnia Siódmego, w którym Bóg odpoczął, podziwiając piękno stworzenia. Pierwsi wyznawcy Chrystusa poświęcali ten czas na gromadzenie się lokalnych wspólnot, gdzie na polecenie Mistrza „*To czyńcie na moją pamiątkę*”, dzielono się chlebem i winem, nawiązując do uczyty eucharystycznej odprawionej z Apostołami. W dziele traktującym o życiu pierwszych uczniów Jezusa pt. „*Didache*” widnieje taki oto opis celebracji: „*W dniu Pana, w niedzielę, gromadźcie się razem, by łamać chleb i składać dziękczynienie, a wyznawajcie ponadto wasze grzechy, aby ofiara wasza była czysta. Niechaj nikt, kto ma jakiś spór ze swoim bratem, dopóki się nie pogodzą, nie bierze udziału w tym zgromadzeniu, aby nie została skalana wasza ofiara*”. Rzeczą sporną jest odpowiedź na pytanie, czy dzień ten był początkowo również wolny od pracy, ale nie ulega wątpliwości, że celebrowana przez Żydów sobota, została zastąpiona niedzielą, której pogańską nazwę odnoszącą się do “dnia słońca”, interpretowano jako zwycięstwo życia nad śmiercią, którego dokonał Chrystus podczas Wielkanocy. Od strony formalnej, niedziela została uznana w Cesarstwie Rzymskim jako dzień wolny od pracy za sprawą edyktu cesarza Konstantyna Wielkiego w 321 roku. Zwyczaj odpoczynku, wspólnej modlitwy i posiłku, na trwale wpisał się w kulturę chrześcijańską.

Stopniowo, zwłaszcza w średniowieczu, niedziele zyskiwały coraz precyzyjniejsze opisy w prawie powszechnym Kościoła, które wyszczególniało obowiązki gorliwego katolika. Powinien on tym czasie poświęcać się lekturze Pisma Świętego (jeśli umiał czytać), uczestniczyć we Mszy Świętej, powstrzymać się od zbędnych prac, prowadzenia procesów sądowych i bitew oraz oddawać uczynom miłosierdzia wobec słabszych. Od XIII w. nieuzasadnione nieobecności podczas Eucharystii karano okazjonalnie grzywnami, ponieważ uważano, że stanowią odstępstwo od Dekalogu oraz prawa naturalnego. W XVI w. dodatkowo podkreślono wagę niedzielnej Mszy rozpowszechniając przykazania kościelne oraz przypominając, że sam Jezus odpoczywał tego dnia, udając się na pustynię i modląc. Co oczywiste, również w Rzeczypospolitej, średniowieczne tradycje niedzielne nie były oparte jedynie na nakazach i zakazach, ale także dosyć wyrazistych zachętach. Dobry przykład ludowego charakteru niedziel stanowi jarmark dominikański w Gdańsku, powołany do życia bullą papieża Aleksandra IV w 1260 r. na wniosek zakonu dominikanów. Bracia chcieli w ten sposób popularyzować Mszę odpustową, odprawianą w dzień św. Dominika (4 sierpnia), za uczestnictwo w której można było otrzymać aż “100 dni zwolnienia z czyśćca”. W tym celu od godziny 12 na placu św. Dominika biciem dzwonów rozpoczynano charakterystyczną dla tamtych czasów mieszkanę sacrum i profanum, w postaci organizowania występów lokalnych grajków, aktorów i kuglarzy, połączonych z modlitwą i Eucharystią. Popularność święta okazała się z czasem tak duża, że zamieniło się ono w znany w Europie dzień targowy, wokół którego rozwijało się całe miasto. W szczytowym okresie do gdańskiego portu zawijało kilkaset statków, handlowano również przysłowiowym “mydłem i powidłem”, od cygar i bursztynów, po toruńskie pierniki i czeskie szkło. Tradycja niedzielnych festynów parafialnych, podczas których w sensie wspólnotowym buduje się żywy Kościół, obecna jest również dzisiaj, i cieszy się coraz większą popularnością. Jak przypomniał św. Jan Paweł II w liście apostolskim “*Dies Domini*” z 1998 r., w całości poświęconemu świętowaniu niedzieli: „*Człowiek wierzący, jeśli nie chce ulec naciskowi środowiska, musi znajdować oparcie w chrześcijańskiej wspólnocie. Jest zatem konieczne, aby sobie uświadomił, jak kluczowe znaczenie dla jego życia wiary ma zgromadzenie niedzielne*”.

Począwszy od czasów pierwszych chrześcijan, Eucharystia miała być i była wydarzeniem wspólnotowym, wpisanym w słowa Jezusa „*gdzie dwóch lub trzech jest zebranych w moje imię, tam jestem wśród nich*” (Mt, 18, 20). Również dzisiaj, aby nie zaraziła swojej istoty, właśnie w angażowaniu się w życie parafii i poczuciu bliskości z ludźmi, którzy są w kościele obok nas,

powinniśmy szukać siły do lepszego przeżywania tego dnia. Niedziela nie może się jednak skończyć jedynie na Mszy i oglądaniu telewizora przez resztę dnia. Kluczem do jej pełnego przeżycia jest również to, co zrobimy z czasem wolnym. A ten, o czym również przypomniał papież, „*musi być źródłem duchowego wzbogacenia, zapewnić większą wolność, umożliwić kontemplację i sprzyjać braterskiej wspólnotcie*”. Katolik spędza niedzielę pomagając innym, czytając, rozmyślając o Bogu i tworząc – na jego wzór i podobieństwo. „*W ten sposób dzień Pański staje się także dniem człowieka*” – czytamy znowu w liście „Dies Domini”, i ten cytat, moim zdaniem, jest najpiękniejszym oddaniem sensu Dnia Siódmego. Poprzez bliskość ze wspólnotą, włączanie się w działalność Kościoła, kontemplację i aktywność pozazawodową, również w Polsce, będziemy mogli uczynić z tego dnia nie ostatni, ale pierwszy dzień tygodnia. I od niego rozpoczynać wszystko, co następuje później, a co nazywamy prozą życia. (M. Makowski)



Sukces naszych Ministrantów i Lektorów

„W zdrowym ciele, zdrowy duch” tak brzmi chyba jedno z najpopularniejszych powiedzeń, które nasi lektorzy i ministranci starają się realizować. Jako Liturgiczna Służba Ołtarza na co dzień troszczą się o duchowy wymiar nas wszystkich zapewniając nam piękno liturgii poprzez gesty i czynności jakie wykonują podczas każdej Eucharystii.

Formacja ministrancka i lektorska to jednak nie tylko oprawa liturgii to także propagowanie świata wartości, w tym także zdrowego stylu życia. Dlatego też zachęcamy naszych podopiecznych do fizycznej aktywności, jedną z nich jest popularna w naszym kraju piłka nożna. W tej właśnie dziedzinie zostały zorganizowane XI Zawody Ministrantów i Lektorów o zasięgu ogólnopolskim. Zawody organizowane są etapami; najpierw etap dekanalny czyli dziesięć drużyn z okolicy rywalizuje ze sobą o miano najlepszej. W tym etapie nasi Ministranci i Lektorzy zajęli I miejsce i okazali się bezkonkurencyjni wygrywając dwa mecze i jeden remisując. W etapie wyższym, rozgrywanym na poziomie archidiecezji w Pruchniku, który odbył się w zeszłą sobotę zajęli III miejsce. Należy podkreślić że nasi chłopcy odznaczyli się hartem ducha wkładając w poszczególne mecze wiele serca i zdrowia. W imieniu duszpasterzy chcemy złożyć serdeczne gratulacje naszym zwycięzcom w składzie: Jakub Janiga (bramkarz i kapitan), Seweryn Kruk, Szymon Korzepa, Filip Bącał, Szymon Biały, Karol Zieliński, Albert Klocek.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – VI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Zapraszamy parafian na cotygodniowe nabożeństwa celebrowane w naszym kościele, szczególnie pamiętajmy o **adoracji Najśw. Sakramentu** w czwartek od godz. 15.00.
2. W sobotę święto Katedry św. Piotra Apostoła. Jest to dzień szczególnej modlitwy w intencji Ojca Świętego.
3. W przyszłą niedzielę Msza św. o godz. 11.30 będzie odprawiana w int. rejonów VII i VIII.
4. Dziękujemy parafianom za sprzątnięcie kościoła. Prosimy do sprzątnięcia **w sobotę na godz. 8.00** mieszkańców **os. Jagielly blok nr 14. mieszkania od 41 do 60.**
5. We **wtorek** po wieczornej Mszy Św. zapraszamy LEKTORÓW na spotkanie formacyjne.

6. W piątek, w czasie wieczornego nabożeństwa, kolejne spotkanie ze SŁOWEM BOŻYM, w ramach zadania duszpasterskiego: **Biblijna Odnowa Parafii**, a po nabożeństwie zapraszamy **grupę biblijną** na spotkanie do budynku parafialnego.
7. Burmistrz Miasta Radymno serdecznie zaprasza mieszkańców Radymna, powyżej 60 - tego roku życia, nieaktywnych zawodowo, pragnących w sposób aktywny wykorzystać swój czas wolny do uczestnictwa w zajęciach, warsztatach oferowanych przez Klub Senior+. W ramach działalności Klubu Seniora przewidziane są zajęcia rekreacyjno-ruchowe, kulinarne, promujące zdrowy styl życia, warsztaty komputerowe, wyjazdy i inne. Szczegółowe informacje o działalności i zapisach do Klubu Seniora dostępne są w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radymnie przy ul. Lwowskiej 20 w godzinach od 7:30 do 15:30.



INTENCJE MSZY ŚW. 17/02/2020 - 23/02/2020

17/02/2020 Poniedziałek

06:30 Za + IRENĘ Skowronek

17:00 O Boże błog. opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla pielgrzymów róż
różańcowych z Krosna

17:00 Za + WANDEĘ w 4 rocz. śmierci oraz + BOLESŁAWA Krzyżanowskiego

18/02/2020 Wtorek

06:30 Za + IRENĘ Skowronek

17:00 Za + PAWŁA Kryk (od kuzynki Moniki z rodziną)

17:00 Za + MARIEĘ i TADEUSZA Michalskich

19/02/2020 Środa

06:30 Za + IRENĘ Skowronek

17:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla JULII i JANA z okazji 70 rocznicy ślubu

17:00 Za + WOJCIECHA Franus w 3 rocz. śmierci

20/02/2020 Czwartek

06:30 Za + IRENĘ Skowronek

17:00 Za + LUDWIKA Andreasik w 2 rocz. śmierci i zmarłych rodziców

17:00 Dziękczynna za 65 lat sakramentu małżeństwa ANNY i KAZIMIERZA z prośbą
o Boże błog. i potrzebne łaski na dalsze lata

21/02/2020 Piątek

06:30 Za + IRENĘ Skowronek

17:00 Za + PAWŁA Kryk (od kuzyna Macieja z rodziną)

17:00 Za + FELIKSA Jędrejko w 30 rocz. śmierci

22/02/2020 Sobota

06:30 Za + IRENĘ Skowronek

17:00 Za + ELŻBIETĘ i RYSZARDA Pelczarskich

17:00 Za + MIECZYŚLAWA Gwózdź w 9 rocz. śmierci

23/02/2020 VII Niedziela Zwykła

08:00 Za + ANNEĘ Skowronek w 1 rocz. śmierci (od rodziny Wowianków)

10:00 Za + IRENĘ Skowronek; 11:30 Za rejon VII i VIII; 16:00 Za Parafian



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com